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Hyrje
Késhilli Komunal pér Siguri o€ Bashkési (KKSB) funksionon duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr.27/2012 MPB ~ 03/2012 MAPL pér
Késhillat Komunale p&r Siguri ng Bashkési.

Plani Vjetor i Punés s&€ KKSB-sé, pércakton objektivat dhe aktivitetet t& cilat do t& ushtrohen nga anétarét e KKSB-s& n& pérmbushje t& qéllimit &
funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan synon qé€ t& identifikojé q&llimet, aktivitetet dhe rezuliatet, pérkatésisht caktimin e pérgjegjésive pér
kryerjen e detyrave té pércaktuara me udhézimin administrativ pér KKSB-né,

Roli i KKSB-s& n& komunén e Rahovecit &shté i réndésish&m sepse grumbullon shgetésimet e qytetardve nép&rmjet pérfagésuesve t& bashkésive
etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfagésuesit institucional t& komunés dhe t& organeve t& sigurisé dhe tentohet t&
zgjidhen né dobi & qytetaréve.

KKSB-ja n& Rahovec drejtohet nga kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, z. Smajl Latifi, né bashképunim t€ ngushté me komandantin e policisé s¢
Stacionit Policor n& Rahovec dhe né bashk&veprim t& vazhdueshém me pérfaqésuesit e bashkésive fetare myslimane, p&rfagésues t€ organizatave
Jjogeveritare, t& biznesit dhe ekipe pér siguri publike n& bashk&si, nén monitorim t& auteriteteve nacionale, si¢ jané Departamenti i Sigurisé Publike
dhe autoriteti i inspektoratit t& policisé, si dhe t& organizatave nd&rkombétare, si OSBE-ja, KFOR-i dhe UN-i.

Népérmjet KKSB-s€ arrihet t&€ kuptohen shqet&simet e t& gjiths qytetaréve né komunén e Rahovecit dhe t& nd&rmerren hapa konkrets pér zgjidhjen
e atyre problemeve. Duke qené & bindur né rolin e réndgsishém q& ka KKSB-ja, Komuna e Rahovecit 8sht& né maksimum e pérkushtuar gé plani i
punés s&€ KKSB-s& t& zbatohet me pérpikéri.

Gdo komung &sht¢ ¢ obliguar t& themeloj& Ké&shillin Komunal pér Siguri né Bashkgsi. Plani i pungs s& KK SB-s& kalon p&rmes mbledhjes s&¢ KKSB-
s&, mé& pas themelohet me vendim t€ Kuvendit t€ Komunés dhe kryesohet nga Kryetari i Komunés. Mandati i KKSB-sé &shté 4 vjet dhe korrespondon
me periudhén e mandatit t€ Kuvendit t& Komunés. N& ményrs q& me sukses t& kryejé misionin e vet, duke u bazuar né udhézimin administrativ
Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL.

Qéllimi i planit t& punés

Késhilli Komunal pér Siguri n€ Bashkési nuk do t& kufizohet vetém né detyrat e p&rcaktuara me ké&té plan, por do t& jeté aktiv edhe né pércjeiljen e
zhvillimeve t& pérditshme shoqérore, pér t'1 identifikuar dhe adresuar problemet ¢ qytetaréve nga fusha e sigurisé s& pérgjithshme dhe trajtimin e
keérkesave t€ tyre t& kisaj natyre.

Plani i punés i KKSB-s& ka pér q&llim p&rmirésimin e sigurisé s& gytetaréve duke u kujdesur pér problematika ¢ cilat e prekin drejtpérdrejt jetén e
tyre. Plani i punés ofron qartési né veprim, definon problematikat dhe afatet q& do t& trajtohen gjaté vitit, paraget rezultatet e pritura, tregon se kush
jang autoritetet pérgjegjése pér t& marré masa né zgjidhjen ¢ problemeve.

Objektivat

Duke u bazuar né udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL KKSB duhet t& mbajé sé paku 6 mbledhje gjaté vitit. N& kéto
mbledhje shqyrtohen problem # cilat synojng pérmirésimin e sigurisé sé qytetaréve. Duke v bazuar né kéto udhgzime, KKSB-ja n& Rahovec pér
vitin 2024, pérvec mbajtjes sé 6 mbledhjeve t& obligueshme, synon qé t& shqyrtojé kéto ¢éshtje t& sigurisé:



Alktivitetet

Pér °1 arritur kéto objektiva, an&tarét e KKSB-s¢ do t& ndérmarrin kéto aktivitete:

1. Do t& monitorojné né vazhdimési gjendjen e sigurisé né t& gjithé territorin ¢ komunés;

2. Do t& mbledhin sh&nime, fakte dhe do t& raportojné né mbledhjet ¢ KKSB-s& pér secilin problem t& v&zhguar, dégjuar apo supozuar;

3. Do t& mbajng takime me qytetarg, késhilla shkollore, grupe qytetarésh, organizata jogeveritare (OJQ) dhe do t& dégjojné problemet e tyre;

4. Do t€ adresojn€ problemet né organet kompetente, si dhe krijimin ¢ partneritetit dhe & iniciativave & pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve t&
sigurisé n& ¢do bashkési;

5. Do t&€ mbajné evidenca pér problemet e shqyrtuara dhe pér progresin e arritur n& zgjidhjen e problemit.

Rezultatet e pritura
Duke vepruar si¢ Eshté cekur mé sip&r dhe duke u pérqendruar ng objektivat e shénuara mé sipér, situata do 1€ ndryshojé né t& miré t& qytetaréve.
Pér qytetarét do t& sigurohet mé& shumé siguri né & gjitha fushat.

Pérmbledhje
Né kété plan t€ punés jan€ paraqitur informacione pér KKSB-ng, aktet q& e rregullojng veprimtaring e saj. Po ashtu &sht# paraqitur qéllimi i planit

t€ punés, objektivat ¢ planit, aktivitetet q& do t&€ ndérmerren nga angtarét e KKSB-s& pér t'i arritur objektivat, si dhe jan# paraqitur rezultatet e pritura
dhe afatet kohore.

Afati kohor
Plani i Puné&s janar deri mé& dhjetor 2024.



PLANI VJETOR I PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI Ni BASHKESI
PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024

-

Mua,

Céshtjet gé shgyrtohen

Pérgatit

Shqyrton

Informon

Vérejtje

JANAR

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar;

2. Analizé e sigurisé né territorin e Komunés sé
Rahovecit pér vitin paraprak 2023,

3. Vierésimi i pérgjithshém i gjendjes sé& sigurisé
né territorin e Komunés sé Rahovecit;

- Siguria né trafik,

- Ushtrimi i kontrollit m& t& shpesht& t& trafikut
rrugor pér t& zvogéluar aksidentet me fatalitet.

- Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e
shkel&sve 1€ ligjit n& Komunén e Rahovecit.

4. Trajtimi i qenve endacakg.

4. Raportimi dhe parandalimi i dhunés n#
familje;

5. Moanitorimi dhe raportimi mbi mnivelin e
sigurisé né€ shkolla, pérdorimi i substancave
narkotike dhe bartja e mjeteve t& rrezikshme;
6. Organizimi i trajnimit pér mbrojtje nga zjarri
me nxénésit e shkollave.

7. Mbrojtja e lumenjve gé rrjedhin né territorin
e Komunés s#¢ Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat,

8. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqgimore,
9. Té ndryshme.

Koordinatori 1 KKSB-sé&

Kryetari i Komunés

Policia e Kosovés

Drejtoria pér Arsim

Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Urbanizém, pér
Inspektorat, pér Bujqési dhe pér
Mbrojtje dhe Shpétim

Anétarét e KK5B-sé

Kuvendin e
Komunés




MARS

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar.

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé
né territorin e Komungés sé Rahovecit;

- Siguria né trafik;

- Analizimi i vjedhjeve né& territorin e Komunés s&
Rahovecit.

- Vet&dijesimi i nxénéseve pér rrezikun nga minat
dhe mjetet ¢ tjera t& pashpérthyera nga lufta.

- Trotuaret dhe shenjat sinjalizuese né& territorin €
Komunés

- Identifikimi dhe lirimi i hapésirave publike
konkretisht trotuareve.

3. Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e
pérdorimi i substancave
narkotike dhe bartja e mjeteve t€ rrezikshme;
4. Sensibilizimi i qytetaréve pér réndésing e
promovimit t& bashképunimit ndéretnik,
multikulturor dhe ndérfetar.

5. Mbrojtja ¢ lumenjve qé rrjedhin né territorin
¢ Komunés sé¢ Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat.

6. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore.
7. T€ ndryshme.

sigurisé né shkolla,

Koordinatori KK SB-sé
Kryetari i Komunés
Policia e Kosovés dhe

Drejtoria p&r Arsim

Drejtoria p&r Shérbime Publike

Drejtoria pé&r Arsim, Policia e
Kosovés

Komuna, QJQ-té
Drejtoria pér Urbanizmit, pér

Inspektorat, pér Bujqési dhe pér
Mbrojtje dhe Shpétim

Anétarét e KKSB-35&

Kuvendin e
Komunés




QERSHOR

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& sigurisé
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,

- Siguria né trafik;

- Identifikimi i ¢&shtjeve problematike q& ndikojng
né siguring publike ndéretnike,

- Prishja e rendit dhe & geté&sisé publike nga lokalet e
nat&s dhe personat e papérgjegjshém.

- Plani operativ pér sezonin e pushimeve t&
mérgimtaréve dhe t& dasmave.

- Vendosja dhe funksionalizimi i kamareve shtesg t&
siguris€ n& hapésirat publike né rrugét kryesore;

3. Diskutim pér aktivitetet ¢ organizuara nga
Drejtoria pér Arsim pér maturantet.

4, Parapérgatitja dhe vetédijesimi i gytetaréve
pér mbrojtje nga zjarri gjaté sezonit veror.

5. Trajtimi i objekteve té braktisura dhe
objekteve t€ vjetra, jo té sigurta;

6. Mbrojtja e lumenjve q& rrjedhin né territorin
¢ Komunés sé Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat,

7. Siguria dhe kontrolli i produkteve nshqgimore.
T& ndryshme.

Koordinatori 1 KKSB-sé

Kryetari i Komunés

Policia e Kosovés

Drejtoria pér Shérbime Publike
Drejtoria pér Arsim

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
Drejtoria p&r Inspektorat

Drejtoria pér Urbanizgm, p&r

Inspektorat, pér Bujqési dhe pér
Mbrojtje dhe Shp&tim

Anétarét ¢ KKSB-sé

Kuvendin e
Komunés




4, | Gusht 1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga Kryetari i Komunés | Kuvendin e
mbledhja e kaluar; Koordinatori i KKSB-sé& Komunés
2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes s& sigurisé KKSB-ja
né territorin e Komunés sé Rahovecit, Kryetari i Komunés
- Siguria né trafik;

- Masat pér parandalimin e 18mosh&kérkuesve, Policia e Kosovés

- Informaté dhe analizé nga policia e Komunés pér

c&shtjen e vjedhjeve dhe t& sigurisé s& pérgjithshme.

3, Informaté pér fillimin e procesit mésimoyr 2024- | Drejtoria pér Arsim

2025 dhe ¢éshtja e sigurisé népér shkolla.

4, Identifikimi i hapésirave pér qasjen e | Drejtoria pér Shé&rbime Publike
personave me nevoja té vecanta.

5. Trajtimi dhe mbrojtja e pyjeve nga démtuesit | Drejtoria p&r Mbrojtje dhe Shpé&tim
ilegalé,

6. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né

territorin e Komunés sé Rahovecit, deponité

dhe mbeturinat. Drejtoria p&r Urbanizmit, pér

7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore. | Inspektorat, pér Bujqé&si dhe pér
8. Té Ndryshme. Mbrojtie dhe Shpétim

5. | Tetor 1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga Kryetari 1 Komungs | Kuvendin e
mbledhja e kaluar; Koordinatori i KKSB-s& KKSB-ja Komunés

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé& sisurisé
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,

- Siguria né trafik.

- Raportimi dhe parandalimi i ¢hungs né familje;

3. Organizimi i fushatave vetédijesuse pérmes

aktiviteteve rekreative,

kulturore pér

Kryetari Komunés
Policia e Kosovés

Komuna, QJQ-t&

DSHPSE-ja, DUPH-
ja




pérmirésimin e komunikimit ndé&retnik dhe
ndérfetar

4. Informaté nga Drejtoria pér Shérbimeve
publike lidhur me mirémbajtjen e rrugéve dhe té
trotuareve pér sezonin e dimrit.

5. Mbrojtja e lumenjve q& rrjedhin né territorin
e Komunés sé Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat.

6. Siguria dhe Kontrolli i produkteve ushgimore.
7. Té Ndryshme.

Drejtoria pér Shérbime Publike

Drejtoria pér Urbanizém, pér
Inspektorat, pér Bujqési dhe pér
Mbrojtje dhe Shpétim

Dhjetor

1. Shgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé
né territorin e Komunés s&€ Rahovecit,

- Parandalimi i dhunés né familje;

- Marrja e masave dhe vetédijesimi pér rrezikun e
pérdorimit t& mjeteve piroteknike.

- Identifikimi i vendeve ku dyshohet se t€ rinjté tang
pérdorin substanca narkotike.

- Masat pér parandalimin e l18mosh&kérkuesve,

- Rreth parkingjeve né gytet dhe ndrigimi publik.

3. Njoftimi rreth takimit t& anétaréve t¢ KKSB-
s& me kryetarét e késhillave té lagjeve dhe t&
fshatrave t¢ Komunés sé Rahovecit;

4, Njoftimi i anétaréve té KKSB-s& rreth
pérgatitjes s€ planit t& veprim pér KKSB-né pér
vitin 2025.

5. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin neé territorin
¢ Komunés sé Rahovecit, deponité dhe
mbeturinat.

6. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore.
7. Té Ndryshme.

Koordinatori 1 KKSB-s&

Kryetari i Kemunés

Policia e Kosovés
Drejtoria pér Shérbime Publike
Kryetari i Komunés

Kryetari Komunés, Koordinatori i
KKSB-s&

Drejtoria pér Urbanizém, pér
Inspektorat, pér Bujqési dhe pér
Mbrojtje dhe Shpétim

Policia
KKSB-ja

Kuvendin
Komunés




Pérveg kétyre temave, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do t& shqyrtojé edhe tema té tjera t& cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét,
Policing e Kosovés dhe Komunén e Rahovecit
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